
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE SINDACALE N. 9 DEL 14-06-2017
 

OGGETTO
PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA DI
VIDEOSORVEGLIANZA PER LA SICUREZZA DEL CENTRO ABITATO
DI VILLALBA – NOMINA RUP.

 
 
 
 

IL SINDACO
 
PREMESSO CHE l’Amministrazione Comunale, anche al fine di dare un concreto riscontro alla
crescente richiesta di sicurezza da parte della cittadinanza in conseguenza alle continue azioni
delittuose verificatesi in diverse abitazione dell’abitato, intende realizzare un impianto di video-
sorveglianza per garantire un maggiore controllo del territorio e del patrimonio pubblico e dare così un
più elevato livello di sicurezza percepita alla popolazione;
RILEVATO che l’art. 9 del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, modificato dalla L.R. n. 12/2011, in
particolare impone l’obbligo di provvedere alla nomina di un Responsabile Unico del Procedimento
per l’attuazione di ogni singolo intervento;
 
VISTO il D. Lgs. n.50 del 18 aprile 2016, di approvazione del nuovo Codice dei contratti in materia di
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante il Regolamento di esecuzione ed attuazione dei
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;
VISTA la L.R. 12 luglio 2011 n.12, come intergrata e modificata dall’art. 24 della Legge Regionale n.
8 del 17 maggio 2016, inerente la disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;
VISTO il T.U. degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
VISTO lo Statuto Comunale;
 

DETERMINA
 

di nominare l’ing. Salvatore Bordenga, incaricato della direzione e coordinamento dell’Area III, quale
Responsabile Unico del Procedimento per l’attuazione dell’intervento in oggetto.
 

 IL SINDACO
F.to  Geom. ALESSANDRO PLUMERI

1/1Comune di Villalba (CL) D.S. 9/2017


